Publicado em: 29/11/2019

http://www.cgl.am.gov.br/portal/

ÓRGÃO: C

Resenha: 157/19
O Centro de Serviços Compartilhados
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico:
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas –
compras.am.gov.br
1) PE n° 107
Portaria/Porteiro Diurno (12x36 horas), de forma Continuada, com
Fornecimento de Mão de Obra
Unidades Escolare
do Estado -  SEDUC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas:
sessão: dia 12
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico:
compras.AM, “
1) PE n° 675/2019
Solução de Terceirização de Impressão, Cópia, Fax, Digitalização
Departamental e Suporte para Soluções Embarcadas de Processos de
Gestão  Documental de Caráter Local e/ou de Computador de Grande
Porte com Acesso via Rede Local (TCP
Equipamentos, incluindo a Manutenção Preventiva e Corretiva com a
Substituição de Peças e Suprimentos (inclusive papel), Sistema de
Gerenciamento e Contabilização de Impressões e Cópias
necessidades da FCECON.
- Limite para Recebimento
relacionadas:
sessão: dia 12
- Será sempre considerado o horário
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação:
reinscrevê-las no sistema.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico:
compras.AM, “
1.1) PE n° 8
Alumínio), com Motor de Popa Acoplado, para atender as necessidades do
2° Ciclo do PROGESTÃO
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas:
sessão: dia 05 de dezembro de 2019 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação:
reinscrevê-las no sistema.
2.1) PE n°
Preparadas (Café da Manhã, Almoço e Lanche), para atender as
necessidades da Comunidade Acadêmica no Restaurante Universitário
(RU) da Escola Normal Superior (ENS)
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas:
sessão: dia 06 de
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação:
reinscrevê-las no sistema.

ÓRGÃO: CENTRO DE SERVIÇOS COMPARTILHADOS
CSC/AM

/19 – CSC                                                DATA: 29/11/2019
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

 e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”.
1) PE n° 1072/2019–CSC: Contratação de Serviços de Agente de
Portaria/Porteiro Diurno (12x36 horas), de forma Continuada, com
Fornecimento de Mão de Obra e Equipamentos, a serem Executados nas
Unidades Escolares e Administrativas instaladas nos Municípios do Interior

SEDUC.
Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima

relacionadas: dia 12 de dezembro de 2019 às 09:15 horas. Início da
dia 12 de dezembro de 2019 às 09:30 horas.

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as
indicações de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

https://www.e-compras.am.gov.br”.
/2019–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na

Solução de Terceirização de Impressão, Cópia, Fax, Digitalização
Departamental e Suporte para Soluções Embarcadas de Processos de
Gestão  Documental de Caráter Local e/ou de Computador de Grande
Porte com Acesso via Rede Local (TCP-IP), que compreende a Locação de
Equipamentos, incluindo a Manutenção Preventiva e Corretiva com a
Substituição de Peças e Suprimentos (inclusive papel), Sistema de
Gerenciamento e Contabilização de Impressões e Cópias, para atender as
necessidades da FCECON.

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 12 de dezembro de 2019 às 09:15 horas. Início da

12 de dezembro de 2019 às 09:30 horas.
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as

indicações de tempo constantes no edital.
Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

las no sistema.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

https://www.e-compras.am.gov.br”.
PE n° 858/2019–CSC: Aquisição de Embarcação Fluvial (em

Alumínio), com Motor de Popa Acoplado, para atender as necessidades do
2° Ciclo do PROGESTÃO - SEMA.

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 05 de dezembro de 2019 às 09:15 horas. Início da

dia 05 de dezembro de 2019 às 09:30 horas.
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as

s de tempo constantes no edital.
Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

las no sistema.
885/2019–CSC: Contratação de Serviços de Refeições

Preparadas (Café da Manhã, Almoço e Lanche), para atender as
necessidades da Comunidade Acadêmica no Restaurante Universitário
(RU) da Escola Normal Superior (ENS) - UEA.

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de dezembro de 2019 às 09:15 horas. Início da

dia 06 de dezembro de 2019 às 09:30 horas.
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as

indicações de tempo constantes no edital.
Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

las no sistema.

público, para

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública on line, através do Portal de Compras do Governo do Estado do

-

de Serviços de Agente de
Portaria/Porteiro Diurno (12x36 horas), de forma Continuada, com

e Equipamentos, a serem Executados nas
s e Administrativas instaladas nos Municípios do Interior

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
Início da

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as

-

de Pessoa Jurídica Especializada na
Solução de Terceirização de Impressão, Cópia, Fax, Digitalização
Departamental e Suporte para Soluções Embarcadas de Processos de
Gestão  Documental de Caráter Local e/ou de Computador de Grande

IP), que compreende a Locação de
Equipamentos, incluindo a Manutenção Preventiva e Corretiva com a
Substituição de Peças e Suprimentos (inclusive papel), Sistema de

, para atender as

das Propostas das licitações acima
Início da

de Brasília (DF) para todas as

Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

-

de Embarcação Fluvial (em
Alumínio), com Motor de Popa Acoplado, para atender as necessidades do

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
Início da

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as

Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

de Serviços de Refeições
Preparadas (Café da Manhã, Almoço e Lanche), para atender as
necessidades da Comunidade Acadêmica no Restaurante Universitário

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
Início da

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as

Os interessados que inscreveram suas propostas deverão

Publicado em: 29/11/2019

http://www.cgl.am.gov.br/portal/

Revogação
Revogada a seguinte
1) PE n° 925/2019
conforme Nota
2) PE n° 931
descritivo dos itens,
CSC.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 546/2019
2) PE n° 746/2019
3) PE n° 912/2019
2) PE n° 965/2019
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br
Resultado do Julgamento
CC n° 019/2019
Empresas Classificadas
1ª C.D.C. Empreendimentos Ltda
2ª Ardo – Construtora e Pavimentação Ltda
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar
DGC/CSC para retirar a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julgamento das Documentações
TP n° 020/2019
Empresas Habilitada
- A M S Serviços de Terraplanagem Ltda
- Amazoncreto Construções Eireli
Empresa Inabilitada:
- A.G. Construções e Empreendimentos Ltda
- FVB Construção e Sinalização de Trânsito Ltda
- J B Construção e Manutenção Ltda
- Marco Aurélio de Mello Ferreira
Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços
referente a TP
realizada no dia
Serviços Compartilhados
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar
DGC/CSC para retirar a Ata do Resultado do Julgamento.

seguinte licitação:
/2019-CSC, em virtude da solicitação do Órgão demandante,

conforme Nota Técnica exarada pela Corregedoria desta CSC.
31/2019-CSC, em virtude da necessidade de revisão do

descritivo dos itens, conforme Nota Técnica exarada pela Assessoria desta

Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 546/2019-CSC, dia 02/12/2019 às 11:30 horas de Brasília.
2) PE n° 746/2019-CSC, dia 03/12/2019 às 10:00 horas de Brasília.
3) PE n° 912/2019-CSC, dia 03/12/2019 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 965/2019-CSC, dia 03/12/2019 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:

compras.am.gov.br.
Resultado do Julgamento das Propostas de Preços

/2019 – CSC:
Classificadas:

1ª C.D.C. Empreendimentos Ltda
Construtora e Pavimentação Ltda

Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao
para retirar a Ata do Resultado do Julgamento.

Resultado do Julgamento das Documentações
/2019 – CSC:
Habilitadas:

A M S Serviços de Terraplanagem Ltda
Amazoncreto Construções Eireli

bilitada:
.G. Construções e Empreendimentos Ltda

FVB Construção e Sinalização de Trânsito Ltda
J B Construção e Manutenção Ltda
Marco Aurélio de Mello Ferreira

Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços
TP nº 020/2019-CSC, ocorrerá em sessão pública a ser
dia 09/12/2019 às 08:30 horas de Manaus/AM, no Centro de

Serviços Compartilhados do Poder Executivo.
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao

para retirar a Ata do Resultado do Julgamento.

Walter Siqueira Brito
Presidente da CSC/AM

em virtude da solicitação do Órgão demandante,

necessidade de revisão do
desta

As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:

se ao

Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços
, ocorrerá em sessão pública a ser

o Centro de

se ao